CÂMARA MUNICIPAL I>E TURMA LINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av Lauro Machado. 253 - Centro - CEP' 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527 1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO n°: 124/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Interno, INDICA que, após tramitação
regimental e ouvido o Plenário, a execução de obras visando a construção de um
_______________ das estradas da Comunidade Morro Redondo com a estrada
que vai sentido à Comunidade São Minuel, nesta municwalidade.
trevo no encontro

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 06 de outubro de 2022.

(^.Ver. E.M)

JUSTIFICATIVA

A providência cuja adoção ora proponho tem por finalidade facilitar o acesso
estradas vicinais das comunidades acima mencionadas, proporcionando a

mencionar ainda, o
entre as
melhoria das condições de tráfego nestes lugares; sem
embelezamento de acesso às comunidades rurais.

alto fluxo de veículos; sendo alvo de vários acidentes, inclusive com
Além do que, tais estradas

possuem
vítimas fatais. Desta forma, a presente INDICAÇÃO se apresenta oportuna e
adequada, objetivando sempre melhorias para a população em geral.

mailto:camaratur@hotmail.com